



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000044/2018 - SEQUÊNCIA Nº000001232**

|            |      |                                                                                                                                                                                                                           |             |     |            |           |             |  |
|------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|------------|-----------|-------------|--|
| Origem     |      | Pregão Presencial Nº 000011/2018                                                                                                                                                                                          |             |     | Processo   |           | 000591/2018 |  |
| Contrato   |      | Contrato Nº 000044/2018                                                                                                                                                                                                   |             |     |            |           |             |  |
| Empresa    |      | JL de Andrade Moschen ME                                                                                                                                                                                                  |             |     |            |           |             |  |
| CNPJ       |      | CNPJ: 06.038.513/0001-78                                                                                                                                                                                                  |             |     |            |           |             |  |
| Endereço   |      | Rua Izidoro Borgo, 46 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000                                                                                                                                                |             |     |            |           |             |  |
| Secretaria |      | 00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura                                                                                                                                                                              |             |     |            |           |             |  |
| Local      |      | 00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura                                                                                                                                                                             |             |     |            |           |             |  |
| Dotação    |      | 00205-11070000 - MATERIAL DE CONSUMO                                                                                                                                                                                      |             |     |            |           |             |  |
| Item       | Lote | Especificação                                                                                                                                                                                                             | Marca       | UN  | Quantidade | Unitário  | Valor Total |  |
| 001        |      | ADESIVO STRASS CARTELA C/ 555 UNID, MEIA PEROLA<br>adesivo strass cartela c/ 555 un. meia perola                                                                                                                          | IMPORTADO   | CAR | 12,0000    | 9,790000  | 117,480000  |  |
| 002        |      | COLA BRANCA 1 KG<br>cola branca 1kg – características mínimas: não toxica, aderência de alta qualidade, totalmente lavável, ideal para trabalhos em madeira,papel,cartolina,papelão e assemelhados, segura para crianças. | APLICOLA    | UN  | 12,0000    | 14,400000 | 172,800000  |  |
| 003        |      | COLA QUE NÃO ENRUGA PAPEL- COLA LÍQUIDA 90G - BASE PVAC - INCOLOR - CX C/ 12 UNID<br>cola que não enruga papel- cola líquida 90g- base pvac- incolor – cx c/ 12 un.                                                       | COMPACTOR   | CX  | 3,0000     | 66,960000 | 200,880000  |  |
| 004        |      | ENVELOPE COLORIDO 114 X 162 80G CX C/ 100 UNID<br>COR SALMÃO<br>envelope colorido 114x162 80g cx c/ 100 un. cor salmão                                                                                                    | SCRITY      | CX  | 12,0000    | 33,900000 | 406,800000  |  |
| 005        |      | ENVELOPE COLORIDO 162 X 229 - 80G CX C/ 100 UNID<br>COR SALMÃO<br>envelope colorido 162x229 80g cx c/ 100 un. cor salmão                                                                                                  | SCRITY      | CX  | 12,0000    | 48,000000 | 576,000000  |  |
| 006        |      | ENVELOPE COLORIDO VISITA 72 X 108 -80G CX C/ 100 UNID<br>COR CREME<br>envelope colorido visita 72x108 80g cx c/ 100 un. cor creme                                                                                         | SCRITY      | CX  | 12,0000    | 32,000000 | 384,000000  |  |
| 009        |      | FITA ADESIVA 45 X 50 - PCT COM 04 UNIDADES<br>fita adesiva 45x50 – pct c/ 4 unidades.                                                                                                                                     | EUROCEL     | PCT | 12,0000    | 12,800000 | 153,600000  |  |
| 007        |      | FITA ADESIVA DECO TAPE GLITTER DOURADO<br>ESTAMPADA<br>1,5 cm largura x 2 m comprimento (aprox.).                                                                                                                         | IMPORTADO   | RL  | 12,0000    | 4,950000  | 59,400000   |  |
| 008        |      | FITA DUPLA FASE 12 X 30 - PCT COM 06 UNIDADES<br>fita dupla fase 12x30 – pct com 6 unidades.                                                                                                                              | EUROCEL     | PCT | 12,0000    | 33,360000 | 400,320000  |  |
| 012        |      | FURADOR ALAVANCA JUMBO PARA E.V.A - MODELO ESTRELA - 6MMX6MM<br>furador alavanca jumbo para eva – modelo estrela 6mmx6mm.                                                                                                 | TOKE E CRIE | UN  | 12,0000    | 46,500000 | 558,000000  |  |
| 013        |      | FURADOR ALAVANCA JUMBO PARA E.V.A - MODELO MARGARIDA - 6MMX6MM<br>furador alavanca jumbo para eva – modelo margarida 6mmx6mm.                                                                                             | TOKE E CRIE | UN  | 12,0000    | 46,500000 | 558,000000  |  |
| 011        |      | FURADOR ALAVANCA JUMBO PARA E.V.A - MODELO CORAÇÃO - 6MMX6MM<br>furador alavanca jumbo para eva – modelo coração 6mmx6mm.                                                                                                 | TOKE E CRIE | UN  | 12,0000    | 46,500000 | 558,000000  |  |
| 010        |      | FURADOR DE PAPEL SCRAPBOOK BORDA CONTÍNUA LARGA FLORES MARTHA FLOWERS ON A VIVE DPU<br>EDGE PUNCH<br>furador de papel scrapbook borda continua larga flores martha flowers on a vive dpv edge punch.                      | TOKE E CRIE | UN  | 12,0000    | 33,800000 | 405,600000  |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

|                                       |  |                                                                                                                                                                                                                         |              |      |         |           |            |
|---------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------|---------|-----------|------------|
| 015                                   |  | PAPEIS ESPECIAIS METALIZADOS - A4 - 201MM X 297MM - METALIZADO OURO - 150G/M PCT/15FLS<br>papeis especiais metalizados – a4 – 201mmx297mm – metalizado ouro – 150g/mxpc 15 fls.                                         | OFF PAPPER   | PCT  | 12,0000 | 15,800000 | 189,600000 |
| 016                                   |  | PAPEIS ESPECIAIS NEON - A4 - 201MM X 297MM - NEON 1890G/M - PCT C/ 20FLS<br>papeis especiais neon – a4 – 201mmx297mm – neon 1890g/m pct c/ 20 fls                                                                       | OFF PAPPER   | CX   | 12,0000 | 13,600000 | 163,200000 |
| 017                                   |  | PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE GLOSSY A4 200/75G<br>alto brilho, secagem instantanea - alta qualidade - gramatura 200/75g - pct c/10 folhas                                                                                 | MAASTERPRINT | PCT  | 12,0000 | 29,500000 | 354,000000 |
| 018                                   |  | PAPEL CANSON TEXTURIZADOSMETALIZADO E OPALINO<br>a4 - 201mm x 297mm - 120g/m - pct c/ 30 fls - cor prata pérola.                                                                                                        | ROMITEC      | PCT  | 12,0000 | 25,000000 | 300,000000 |
| 021                                   |  | PAPEL DECORADO 180M/G- PADRÕES DECORATIVOS - MODELO ESTRELA BRANCO/VERMELHO PCT C/ 20FLS TAMANHO A4<br>papel decorado 180m/g – padrões decorativos – modelos estrela branco/vermelho pct c/ 20fls – a4 201mmx297mm      | FILIPAPER    | PCT  | 12,0000 | 10,300000 | 123,600000 |
| 022                                   |  | PAPEL DECORADO 180M/G- PADRÕES DECORATIVOS - MODELO POÁ BRANCO/DOURADO - PCT C/ 20FLS TAMANHO A4<br>papel decorado 180m/g – padrões decorativos – modelos poá branco/dourado pct c/ 20fls – a4 201mmx297mm              | FILIPAPER    | PCT  | 12,0000 | 10,300000 | 123,600000 |
| 023                                   |  | PAPEL DUPLA-FACE ESTAMPADO COM GLITTER - 120G - ARTESANATO - PCT C/ 10 FLS<br>papel dupla-face estampado com glitter -120g- artesanato – pct c/ 10fls                                                                   | BAHIA ARTES  | PCT  | 12,0000 | 57,500000 | 690,000000 |
| 020                                   |  | PAPEL CRIATIVO COLOR SET LUMMI - 5 CORES - PCT DE 20 FLS- A4 201MM X 297MM<br>papel criativo color set lummi, 5 cores, pct de 20 fls – a4 – 201mmx297mm                                                                 | ROMITEC      | PCT  | 12,0000 | 9,500000  | 114,000000 |
| 019                                   |  | PAPEL CRIATIVO COLOR SET COM 24 FOLHAS A4, GRAMATURA 120G E 6 CORES DIFERENTES - PCT C/ 24 FLS<br>papel criativo color set com 24 folhas a4, gramatura 120g e 6 cores – pct c/ 24 fls                                   | ROMITEC      | PCT  | 12,0000 | 9,500000  | 114,000000 |
| 024                                   |  | PAPEL RECICLADO 75G 210 X 297 - PCT COM 500 FLS<br>papel reciclado 75g 210x297 – pct com 500 fls                                                                                                                        | RECICLATO    | PCT  | 12,0000 | 19,000000 | 228,000000 |
| 014                                   |  | REFIL DE COLA QUENTE - PACOTE 01 KG<br>refil de cola quente – pacote 1 kg.                                                                                                                                              | RENDICOLA    | PCT  | 12,0000 | 33,000000 | 396,000000 |
| 026                                   |  | TORRE TINTA CREMOSA FLUORESCENTE COLOR MAKE / 5 CORES CÍTRICAS<br>kit de 5 cores, em potes com 4 gr cada. embalagem super prática, potes que se encaixam uns aos outros.produto à base de vaselina. para rosto e corpo. | YUR          | KITS | 12,0000 | 12,000000 | 144,000000 |
| 025                                   |  | PISTOLA DE COLA QUENTE<br>pistola cola quente – bastão de 7mmx30cm (fino) usado para colar papel, papelão, madeira, cortiça,isopor, artesanato em geral,flores, deorações. tensão: divolt 110/220 v                     | CIS          | UN   | 24,0000 | 17,400000 | 417,600000 |
| Secretaria Mun de Educação e Cultura: |  |                                                                                                                                                                                                                         |              |      |         | 7.908,48  |            |
| Secretaria Mun de Educação e Cultura: |  |                                                                                                                                                                                                                         |              |      |         | 7.908,48  |            |
| JL de Andrade Moschen ME:             |  |                                                                                                                                                                                                                         |              |      |         | 7.908,48  |            |